RIDDERKERK

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

e Vragensteller: Arianne Ripmeester, PvdA-GroenLinks Ridderkerk

e Onderwerp/vergaderstuk: Zienswijze begroting 2024-2027 GGR Rotterdam-Rijnmond
e Vergaderdatum: 1 juni 2023

e Portefeuillehouder: E. Piena

e Datum indiening vraag: 1 juni 2023

o Datum ontvangst antwoord: 19 juli 2023

Vragen en antwoorden

De Regeling Huisvesting Aandachtsgroepen. Er komt heel veel geld beschikbaar om mensen te
huisvesten die zich bevinden in een kwetsbare positie, die begeleiding en ondersteuning vragen.
Dus GGD-werk, maar ook half huisvesting.

Vraag 1

Wordt er door de GGD werk van gemaakt die gelden aan te vragen. Het loket is sinds vandaag (1
juni) geopend.

Antwoord 1: Nee.

Vraag 2

Gaan we als gemeente Ridderkerk deze gelden aanvragen voor de maatschappelijke opvang van
de daklozen. Want dat is onze GGD-groep waar we geen opvang voor hebben.

Antwoord 2

Nee. In geheel 2022 zijn in Ridderkerk in totaal 2 langdurig daklozen in beeld geweest. Ridderkerk
zet in op de woonvoorziening Buut Vrij voor personen die tussen ‘wal en schip’ vallen (multi-
problematiek). Voor personen die economisch dak- en thuisloos zijn geworden maakt Ridderkerk

gebruik van de voorziening Centraal Onthaal in Rotterdam.



	Algemene informatie
	Vragen en antwoorden
	Vraag 1 Wordt er door de GGD werk van gemaakt die gelden aan te vragen. Het loket is sinds vandaag (1 juni) geopend.
	Vraag 2 Gaan we als gemeente Ridderkerk deze gelden aanvragen voor de maatschappelijke opvang van de daklozen. Want dat is onze GGD-groep waar we geen opvang voor hebben.


